[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2020
                                                                  № 1352
О внесении изменений в положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих

администрации городского округа Навашинский  и урегулированию

 конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации

 городского округа Навашинский от 13.11.2020 № 1220

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа Навашинский и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации городского округа Навашинский от 13.11.2020                  № 1220, следующие изменения:

1.1. В подпункте «а» пункта 9 слова «, руководителем самостоятельного структурного подразделения, наделенного правами юридического лица» исключить;

1.2. В подпункте «в» пункта 9 слова «, руководителя самостоятельного структурного подразделения, наделенного правами юридического лица» исключить;

1.3. В подпункте «г» пункта 9 слова «, руководителем самостоятельного структурного подразделения, наделенного правами юридического лица,» исключить;

1.4. В подпункте «д» пункта 9 слова «в самостоятельное структурное подразделение, наделенное правами юридического лица,» исключить;

1.5. В подпункте «б» пункта 15 слова «, руководителю структурного подразделения, наделенного правами юридического лица,» исключить;

1.6. В подпункте «б» пункта 16 слова «, руководителю структурного подразделения, наделенного правами юридического лица,» исключить;

1.7. В подпункте «в» пункта 18 слова «, руководителю структурного подразделения, наделенного правами юридического лица,» исключить;

1.8. В подпункте «б» пункта 19 слова «, руководителю структурного подразделения, наделенного правами юридического лица,» исключить;

1.9. В подпункте «б» пункта 20 слова «, руководителю структурного подразделения, наделенного правами юридического лица» исключить;

1.10. В подпункте «в» пункта 20 слова «, руководителю структурного подразделения, наделенного правами юридического лица» исключить;

1.11. В подпункте «б» пункта 21 слова «, руководителю структурного подразделения, наделенного правами юридического лица» исключить;

1.12. В подпункте «б» пункта 24 слова «, руководителю структурного подразделения, наделенного правами юридического лица,» исключить;

1.13. В пункте 25 слова «, руководителю самостоятельного структурного подразделения, наделенного правами юридического лица» исключить;

1.14. В пункте 27 слова «, руководителя самостоятельного структурного подразделения, наделенного правами юридического лица,» исключить;

1.15. Пункт 31 изложить в новой редакции:

«31. Глава местного самоуправления обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и принятом решении глава местного самоуправления в письменной форме уведомляет комиссию в месячный срок со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение главы местного самоуправления оглашается на ближайшем заседании комиссии                      и принимается к сведению без обсуждения.»

1.16. В пункте 32 слова «, руководителю самостоятельного структурного подразделения, наделенного правами юридического лица,» исключить.

2. Организационному отделу администрации обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области                       в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава местного самоуправления                                                                  Т.А.Берсенева